

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF CIVIL AVIATION  
**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. : 851**  
( TO BE ANSWERED ON THE 4th December 2025 )  
**OPERATION UNDER UDAN SCHEME**

851. SHRI KHALILUR RAHAMAN

Will the Minister of CIVIL AVIATION

be pleased to state:-

- (a) the number of flights being operated under the UDAN scheme, State-wise;
- (b) the number of flights allotted to carriers but not yet operational, State-wise;
- (c) the details of parking slots and landing slots availability and the infrastructure available to carriers under the said scheme, State-wise;
- (d) whether the airports face any infrastructure bottlenecks in terms of facilities available to carriers under the said scheme; and
- (e) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor?

**ANSWER**

Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION (**Shri Murlidhar Mohol**)

(a) to (b): The details are placed at Annexure.

(c) to (e): Presently, there is no provision for dedicated/ reserved parking stands for RCS flights at Airports. However, aircraft under the UDAN scheme are accommodated in the existing parking stands available at the respective airport.

Under the UDAN Scheme, no major infrastructure bottlenecks have been reported at the airports with respect to the facilities required for airline operations. The participating airports have been developed or upgraded in accordance with the scheme guidelines with all the essential infrastructure.

\*\*\*\*\*

**ANNEXURE**

**Present Status of Flight Operations in Himachal Pradesh**

<b>Airport</b>	<b>No. of schedule aircraft movements (arrival + departure) per week</b>	<b>Airlines operating</b>	<b>Cities connected</b>
KANGRA	60	Indigo, Alliance Air, Spicejet	Delhi, Chandigarh
KULLU	12	Alliance Air	Amritsar, Dehradun, Delhi, Jaipur
SHIMLA	No schedule flight operations		